

	Energirådgivarna, EnergiEffektiviseringsFöretagen och Naturskyddsföreningen	Svenskt Näringsliv
	http://www.energiradgivarna.com/uploaded/pdfarkiv/rapport_effektiviseringny.pdf	http://www.svensktnaringsliv.se/material/rapporter/tio-forslag-for-okad-energieffektivitet-i-naringslivet-ett-idedok_155643.html
Energideklarationer	<p>2. Energideklarationerna är en papperstiger – de måste få ett bett! För att få igång en nödvändig energiomställning föreslår vi att åtgärdsförslagen skall baseras på varje byggnads verkliga förutsättningar och efter besiktningar samt att åtgärdsförslagen skall visa hur man halverar byggnadens energianvändning. Med denna information kan ägaren sedan göra bedömningar om vid vilken tidpunkt och på vilket sätt man skall gå till väga för göra ändringen kostnadseffektiv.</p>	<p>Boverket bör skärpa upp energideklarationerna med krav på förslag till förbättringsåtgärder och bättre uppföljning. Deklarationerna skulle kunna kopplas olika typer av incitament.</p>
Byggregler	<p>3. Halvera byggnormernas energikrav nu!, Byggnormerna skall vara skarpa, och framförhållande för att göra det möjligt att både formulera krav vid ny- och ombyggnad, men också följa upp och rätta till i efterhand.</p> <p>I Europa skall nya byggnader vara "nära noll-energihus" till 2020 och Sverige vill minska energianvändningen i byggnader till hälften år 2050</p> <p>Halvera byggnormen till högst motsvarande 50 kWh per kvadratmeter. Det finns exempel även i Sverige som visar att även ombyggnader kan göras så att man når dessa nivåer. När det gäller ombyggnationer skall krav ställas på en halvering av energianvändningen!</p> <p>Sverige och svensk byggindustri har en enastående chans i och med att vi står inför en renovering av den bebyggelse som kallas miljonprogrammet och även hus som byggdes dessförinnan. Om vi missar denna chans tar det 40-50 år tills nästa möjlighet kommer. Då är risken stor att Sverige ligger på sista plats i Europa istället för första.</p>	<p>Byggbranschen behöver ett tydligt och långsiktigt nationellt regelverk som ligger i linje med de långsiktiga målen för energianvändning i byggnader, samtidigt som kraven utgår från en rimlig avvägning mellan nytta och kostnader. Boverket bör se till att ett sådant regelverk kommer på plats snarast.</p> <p>Frågan om så kallade "delade incitament" måste analyseras vidare för att hitta lösningar.</p>

PFE (Näringslivet)	<p>5. Vidga PFE till hela näringslivet. Programmet för energieffektivisering i elintensiv industri, PFE, har visat remarkabla resultat. Industrin har uppnått enastående besparingsresultat genom en blygsam skatterabatt och programmet bör därför utsträckas till hela näringslivet och omfatta alla företag.</p> <p>De deltagande företagen måste (a) göra en energikartläggning, (b) introducera ett energiledningssystem, (c) vidta identifierade effektiviserande åtgärder och (d) nyttja särskilda rutiner för projektering och inköp. På detta sätt realiserar de potentialer som ligger och väntar men som man i det vardagliga slitet aldrig riktigt får tid att ta itu med.</p>	<p>Ge Energimyndigheten i uppdrag att utreda möjligheterna att utveckla PFE-systemet och vidga det till andra delar av näringslivet och andra energiformer. Ett sådant vidgat PFE-system bör kunna bli en central del i hur Sverige ska fullgöra det kommande Energieffektiviseringsdirektivet.</p> <p>Regeringen bör ta initiativet till en bred dialog kring nya styrmedel i form av incitament som främjar energieffektivisering, i samverkan med berörda parter såsom näringslivet och Energimyndigheten.</p>	
Kundens roll och möjligheter	<p>7. En räkning – ett (rörligt) pris. Avregleringen lanserades som ett sätt att genom konkurrens minska kostnaderna för kunderna. Detta har inte inträffat och kunderna upplever inte bara att kostnaderna ökat med raketfart utan också att systemet blivit svåröverskådligt. Förr fick man en räkning som var svår att förstå. Nu får man ofta två som inte ens är jämförbara. Detta är inte rimligt i dessa tider när vi har kraftfullare datorer och affärssystem än någonsin tidigare.</p> <p>Det hävdas ofta att priset skall vara uppdelat på flera komponenter för att vara kostnadsriktigt. Det gäller inte i någon annan del av handeln och bör inte göra det ifråga om energin heller. Det är en självklarhet att man skall kunna köpa en kWh som man köper en liter etanol.</p>	<p>Fortsätt stärka kundernas roll på energimarknaderna och att öka medvetenheten om energifrågor. Se över hur produktion av egen el kan underlättas.</p>	